
VISTO ll Decreto Pap n. 02810/25 del 17.11.2025 con il quale il Sindaco ha nominato la Dott.ssa
Anna Galasso Responsabile della UOC Polizia Locale,  Protezione Civile e Sanità;

VISTA la determina del Responsabile UOC Polizia Locale  DSG n. 495/2025 del 29.04.2025 , con
la  quale  sono  stati  conferiti  incarichi  e  compiti  specifici  al  personale  del  Comando  di  Polizia
Locale;

VISTI gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs 165/01;

PREMESSO CHE  
 nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione vige l’esercizio provvisorio ai sensi

dell’art.163 del D.Lgs n. 267/2000;
 Che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo

al personale del comparto funzioni locali triennio 2019/2021;
 Che  con  determinazione  dirigenziale  n.  1521/2025  del  12/12/2025  è  stato  approvato  ed

impegnato il Fondo per le Risorse Decentrate per  l'anno 2025.

 Con  determina  n  78/2026  del  08/01/2026  sono  state  ripartite  le  somme  tra  le  varie  UOC
dell’Ente per la liquidazione degli istituti contrattuali.

 Che la spesa per il lavoro straordinario è di Euro 30.000,00 e trova copertura finanziaria al
Capitolo n. 01.11.1.01.0060 capitolo 62199 anno 2025

 il  personale  di  questo  Comando  è  stato  regolarmente  autorizzato,  in  considerazione  delle
innumerevoli  esigenze  di  servizio  cui  è  chiamato  quotidianamente,  a  fare  ricorso  al  lavoro
straordinario;

 per l’anno 2025 il personale di polizia locale ha svolto lavoro straordinario per un importo pari a
€ 4.494,12;

il predetto lavoro straordinario, che è stato effettivamente svolto, è stato rilevato, analiticamente ed
individualmente, dalle schede marcatempo per l’anno 2025 per un importo complessivo pari ad €
4.494,12 così come si evince dall’allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente
atto; 

CONSIDERATO  doversi procedere all’allegato prospetto;

VISTA la  documentazione  presentata,  intesa  ad  ottenere  la  liquidazione  delle  ore  di  lavoro
straordinario effettuate per l’anno 2025  per un importo di  € 4.494,12 con  prelievo dal capitolo
01.11.1.01.0060 impegno 62199 bilancio 2025, secondo gli importi di cui all’allegato;

VISTO che non  sussiste  conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  legge  241/90  come
introdotto dall’art.1,  comma 4,  della legge 190/2012 e dall’art.  6,  comma 2,  ed art.  7 del Dpr.
62/2013;

VISTO l’art. 184 del d. lgs. 267/00;

VISTI gli artt.30 e 35 del regolamento di contabilità;

VISTO il d. lgs. n.33/2013;

VISTO  l’art.3 del d.l. 174/12 convertito in legge n.213/2012;



D E T E R M I N A

Provvedere per quanto in narrativa, che qui si intende trascritto integralmente, a:

 liquidare il lavoro  straordinario riferito all’anno 2025, per un importo pari ad € 4.494,12
con prelievo dal capitolo 01.11.1.01.0060 impegno 62199  anno 2025, a favore degli aventi
diritto, cosi come analiticamente descritto dall’accluso elenco, allegato “A” che forma parte
integrante e sostanziale del presente atto ;

 invitare l’ufficio  ragioneria  ad  emettere  il  mandato  di  pagamento  a  favore  degli  aventi
diritto;

 trasmettere copia  della  presente  all’ufficio  paghe  per  la  corresponsione  sul  prossimo
cedolino  utile;

 disporre la registrazione e la pubblicazione della presente all’albo pretorio on-line e sul sito
istituzionale internet dell’ente;

 trasmettere al  responsabile  per  la  trasparenza  per  la  pubblicazione  nell’apposita
sezione  amministrazione trasparente.

      Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 del d. lgs. 267/00.


		2026-02-06T13:47:16+0100
	ANNA GALASSO




